UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH VĨNH PHÚ

       –––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

	Số:   795/ QĐ - UB
	Vĩnh Phú, ngày     21    tháng    11    năm   1989

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc tăng cưòng quản lý và xử lý việc

kinh doanh các mặt hàng văn hoá phẩm trái phép

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

-  Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND các cấp ban hành ngày 30/ 6/ 1989

- Căn cứ công văn số 2096 – KG ngày 8/11/1989 của Văn phòng Hội đồng Bộ trưởng, và các văn bản hưóng dẫn của Bộ văn hoá thông tin

  Xét đề nghị của Giám đốc Sở văn hoá thông tin

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đình chỉ ngay việc bán tranh ảnh, các loại lịch, văn hoá phẩm đồi trụy, phản động của nước ngoài trái trái phép bằng bất kỳ con đưòng nào trên địa bàn tỉnh , kiên quyết tịch thu và huỷ bỏ những loại văn hoá phẩm đồi trụy, phản động, sử lý nghiêm những ngưòi vi phạm

Đối với những tranh ảnh, lịch, văn hoá phẩm nứoc ngoài không có nội dung phản động, đồi truỵ, nhưng lưu hành trái phép, phải thu thuế và phạt nặngtheo quy định hiện hành

Điều 2: Những tổ chức, cá nhân kinh doanh tranh, ảnh, lịch, văn hoá phẩm của nước ngoài đều phải đăng ký và xin giấy phép kinh doanh  do Sở văn hoá thông tin cấp

Điều 3: Giao cho Hội đồng kiểm tra và sử lý những vi phạm quy chế hoạt động video, biểu diễn, xuất bản phẩm, truyền bá âm nhậc của tỉnh tổ chức ngay một đợt truy quét tranh, ảnh, văn hoá phẩm phản động, đồi trụy, kể cả loại lịch nuớc ngoài, tú lơ khơ, bật lửa có hình ảnh khiêu dâm, tranh ảnh in Rambo, Comado… theo tinh thần chỉ thị 26 CT/UB ngày 8/8/1989 của UBND tỉnh. Tiến hành sử lý các truờng hợp vi phạm bằng các biện pháp đã đựoc quy định tại quyết định số 692/ QĐUB ngày 1/10/1989 của UBND tỉnh

Điều 4: Các Đ/c Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành thị, Giám đốc các Sở, Ban, Ngành, và mọi công dân cư trú trên địa bàn tỉnh căn cứ quyết định thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

                                                         TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                                                          CHỦ TỊCH

                                                             Bùi Hữu Hải

            (Đã ký)